



MUNICÍPIO DE GARARU/SE

N. de Folhas

300



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 05

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE MENSIS PARA SOLUÇÃO INFORMATIZADA DE GESTÃO DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL, CONTEMPLANDO BANCO DE HORAS TÉCNICAS PARA CUSTOMIZAÇÕES, COM FORNECIMENTO DE TODO OS MATERIAIS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE.**

Fornecedor : DL INFO DESENVOLVENDO SOLUCOES LTDA - 44.690.272/0001-36

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	Mensal	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.229,09	R\$ 14.749,08	R\$ 1.480,00	R\$ 17.760,00	-	R\$ 250,91
Descrição: Serviços de Manutenção e Suporte (item 3.2) - Módulo Agenda Escolar – Aplicativo móvel										
1	12,00	Mensal	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.295,86	R\$ 27.550,32	R\$ 2.813,67	R\$ 33.764,04	-	R\$ 517,81
Descrição: Serviços de Manutenção e Suporte (item 3.2) – Módulo Secretaria										
1	12,00	Mensal	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.295,86	R\$ 27.550,32	R\$ 2.813,67	R\$ 33.764,04	-	R\$ 517,81
Descrição: Serviços de Manutenção e Suporte (item 3.2) – Módulo Pedagógico										
1	12,00	Mensal	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.796,75	R\$ 21.561,00	R\$ 2.202,00	R\$ 26.424,00	-	R\$ 405,25
Descrição: Serviços de Manutenção e Suporte (item 3.2) – Módulo Portal do Professor										
1	12,00	Mensal	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.497,30	R\$ 17.967,60	R\$ 1.835,00	R\$ 22.020,00	-	R\$ 337,70
Descrição: Serviços de Manutenção e Suporte (item 3.2) – Módulo Portal do Aluno										
1	12,00	Mensal	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.796,75	R\$ 21.561,00	R\$ 2.202,00	R\$ 26.424,00	-	R\$ 405,25
Descrição: Serviços de Manutenção e Suporte (item 3.2) – Módulo BI Educação (Painel de Gestão)										
1	12,00	Mensal	SERVICO	SERVICO	R\$ 898,38	R\$ 10.780,56	R\$ 1.101,00	R\$ 13.212,00	-	R\$ 202,62
Descrição: Serviços de Manutenção e Suporte (item 3.2) – Módulo Assinatura Eletrônica										
1	12,00	Mensal	SERVICO	SERVICO	R\$ 898,38	R\$ 10.780,56	R\$ 1.101,00	R\$ 13.212,00	-	R\$ 202,62
Descrição: Serviços de Manutenção e Suporte (item 3.2) – Módulo Transporte Escolar										
					Subtotal Adjudicado R\$ 486.541,56		Subtotal Orçado: R\$ 628.204,08	22,5503 %		R\$ 141.662,52

301

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	Mensal	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.796,76	R\$ 21.561,12	R\$ 2.202,00	R\$ 26.424,00	-	R\$ 405,24
Descrição: Serviços de Manutenção e Suporte (item 3.2) – Módulo Integração TCE										
1	3.000,00	Hora	SERVICO	SERVICO	R\$ 104,16	R\$ 312.480,00	R\$ 138,40	R\$ 415.200,00	-	R\$ 34,24
Descrição: Serviços de Banco de Horas										
Subtotal Lote R\$ 486.541,56										
Subtotal Adjudicado R\$ 486.541,56							Subtotal Orçado: R\$ 628.204,08		22,5503 %	R\$ 141.662,52

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 486.541,56	R\$ 628.204,08	22,5503 %	141.662,52

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Garant-SE, 14 de Junho de 2023

Gilzete Dioniza de Matos
 GILZETE DIONIZA DE MATOS
 PREFEITA MUNICIPAL